xxix. of September, 1551.

Your loving friend,

T. Cant.

To my very loving friends, Mr Cecil, one of

the king's majesty's two principal secre-

taries. Or to Mr Cheeke.

2

CCXCVI. TO BULLINGER.

E"cfes°
h
Tr S. P. Quod ad litteras tuas Tiguri datas 24 Februarii post annum responded,

e
ri

a,

n°if
' imputabis partim occupationibus meis, partim indiligentise cuidam mese in hoc officii

vSi
st

'art.

m
' Senere?

quam in me hserere ingenue connteor. Sed quia prastat sero quam nunquam

Jc'st'n'B
87 ' officium facere, nunc ad omnia accipies [responsum].

original. Duas apud me causas agis, publicam et privatam. Quod ad publicam attinet
1

,

nempe ut consultor esse velim, ne regia majestas legatum ad concilium Tridentinum

mitteret, non fuit opus me consultore ad dissuadendum ab eo, quod nunquam illi in

mentem venit: sed potius consilium dandum esse duxi, ut quemadmodum adversarii

nostri nunc Tridenti habent sua concilia ad errores confirmandos, ita ejus pietas auxilium

suum prfebere dignaretur, ut in Anglia, aut alibi, doctissimorum et optimorum virorum

synodus convocaretur, in qua de puritate ecclesiastica? doctrinae et prascipue de consensu

controversies sacramentarias tractaretur. Ad quod institutum (quia reipublicEe Christianae

utilissimum esse judicavit) animum majestatis illius admodum propensum esse sensi.

Quare non est nobis committendum, ut ecclesite Dei in re tarn ardua deesse velimus.

Scripsi hac de re ad D. Philippum et ad D. Calvinum 3
, oroque ut consultetis, qua

ratione synodus haec aut in Anglia aut alibi congregari commodissime possit.

Privata causa, de qua ad me scripsisti, fuit, ut controversiam inter D. Londinensem
et D. Hoperam Gloucestrensem componerem, de qua nunc nimis serum est respondere.

Nam diu abhinc audisse te sat scio controversiam illam compositam et penitus sublatam

fuisse
4
. Et D. Hoperus ea est apud nos Eestimatione, ut Wigorniensis episcopus jam

sit designatus ; et hoc tempore, quo comitia apud nos Londini congregantur, in zedibus

[' Strype gives the substance of a letter written

by Bullinger to Henry Grey, marquis of Dorset, on
this subject, March, a.d. 1551. Strype's Eccl.

Mem. Vol. II. pp. 397—99. Ed. Oxon. 1822.J
[• The eleventh session of the council of Trent,

and the first under pope Julius III., was held May
1, a.d. 1551. "The protestants were induced to

think of attending the council, and to prepare ac-

cordingly ; but they desired a safe conduct in the

name, not of the emperor, but of the council ; for